
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さてこの度、糖尿病地域ケアフォーラムを開催

させて頂く運びとなりました。つきましては、何卒 本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。      謹白                                                             

      日  時: 2018年 2月 16日（金） 19:00～20:45 
    場  所: 福岡県済生会大牟田病院 3階 大会議室 
                  福岡県大牟田市田隈810番地  TEL:0944‐53-2488 

 
                                                 

 Section1（19：00～19：45）  

 座長  今村 信子 先生（社会福祉法人恩賜財団済生会支部福岡県済生会大牟田病院 看護部長） 

 講演1 

       『 気を付けよう！糖尿病に影響する化学療法の副作用対策 』 

 演者  橋本 千浪 先生 

    （社会福祉法人恩賜財団済生会支部福岡県済生会大牟田病院 がん化学療法看護認定看護師） 

 講演2 

       『 これからの糖尿病療養指導に求められること 』 

                ～多職種および地域の連携を目指す当院の取り組み～ 

 演者  古賀 寛子 先生 

    （社会福祉法人恩賜財団済生会支部福岡県済生会大牟田病院 糖尿病看護認定看護師） 

  Section2（19：45～20:45） 

 座長  杉本 薫 先生 

   （社会福祉法人恩賜財団済生会支部福岡県済生会大牟田病院 糖尿病・内分泌代謝科 医長） 

       『 糖尿病治療としての運動療法の個別化の重要性 』 

 演者  河合 俊英 先生 

   （社会福祉法人恩賜財団済生会支部東京都済生会中央病院 糖尿病・内分泌内科 部長） 

-オープニングリマークス- 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部 福岡県済生会大牟田病院 院長 

                                                                        稲吉  康治 先生 

日本糖尿病療養指導士認定講座＜第2群＞ 0.5単位取得予定    
福岡県筑後糖尿病療養指導士認定講座 1.0単位取得予定 

参加料金 
100円 

※当日は軽食を用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありましたら 
お取りくださいますようお願い申し上げます。※旅費につきましては先生ご自身のご負担となりますのでご了承よろしくお願い致します。 

共催：地域ケア研究会／福岡県筑後糖尿病療養指導士会大牟田ブロック／MSD株式会社 



FAX専用参加申込書 

FAX（0944）53-2806 
糖尿病地域ケアフォーラム事務局行 

ご参加いただく場合は下記必要事項にご記入後、FAXにてお申込みをお願い致します。 

フリガナ： 

お名前： 

TEL： 

FAX： 

ご施設名： 

ご所属名： 

ご出席人数： 
ご送信いただきました個人情報は「糖尿病地域ケアフォーラム」のご案内の際にのみ活用させていただきま
すことをご了承下さい。 

お問い合せ先（事務局）： 福岡県済生会大牟田病院   
糖尿病地域ケアフォーラム事務局 安全管理室室長 山下 宛て 

＊FAX申し込み期限は、2018年2月9日（金）とさせていた

だきます。当日、会場での受付も行っておりますが、準備
の都合上、事前申込へご協力の程、宜しくお願い申しあげ
ます。 

糖尿病 
地域ケアフォーラム 


